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Gemeindeteam 
St. Michael Schwarzenbek  

 
Schwarzenbek, den02.07.2024 

 
Besprechungsprotokoll zur Sitzung Gemeindeteam St. Michael am 02.07.2024 
 
Teilnehmer: Peter Lorenz, Dirk Parchmann, Barbara Schicke, 
Ort: Haselgrund 1, 21493 Schwarzenbek, Datum: 02.07.2024, Uhrzeit: 19:00 – 21:25 Uhr  
 
Tagesordnung: 

1. Einstieg, (Dirk Parchmann) 
Barbara Wilde, Danke für jeden neuen Tag 

2. Absprache Tagesordnung (Alle) 
Ergänzung; Bildung einer Musikgruppe 

 Beschluss: 3/0/0 (ja/nein/enthalten) 
 

Ergänzung Gottesdienstzeiten St. Michael 
Beschluss: 3/0/0 (ja/nein/enthalten) 

 

3. Wahlen 2024 (Alle) 
Aktuell 6 Kandidaten, Wahlen für 5 Gemeindeteammitglieder könnten stattfinden.  

 

4. Themen Gemeindekonferenz 03.09.2024 (Alle) 
+ Jahresplan,  
+ Patronatsfest, 
+ Berichte Themenverantwortliche,  
+ Förderverein,  
+ Gestaltung Kirchenkaffee, 
+ Berichte aus den Ausschüsse, 

5. Jahresplanung 2024 (Alle) 
Siehe Anlage 

6. Ökumenische Vorhaben (Dirk Parchmann) 
11.05.2024, 11:00 Uhr, Pilgern im Glauben, Start Neuapostolische Gemeinde Schwarzenbek, 
13.07.2024, 13.00 Uhr, ökumenisches Gemeindefest, Neuapostolische Gemeinde Schwarzenbek, 
benötigt werden (8 Helfer / 4 Salate / 2 Kuchen), Stand heute (4 /4/2).  
Am 07.07. weitere Unterstützung erfragen (Alle) 
21.09.2024, 19:00 Uhr, Nacht der Kirchen, Beginn St. Michael, dann Wechsel  
11.11.2024, 17:00 Uhr, St. Martin, wie bisher, Beginn Ev.-Luth. Kirchengemeinde Schwarzenbek 
06.12.2024, 17:00 Uhr, freies Singen in der Adventszeit, Ev.-Luth. Kirchengemeinde Schwarzenbek 

7. Budget Gemeindeteam 2024 (Dirk Parchmann) 
Bericht über Ausgabenstand bis 30.05.2024. 
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8. Informationen aus PPR und KV  
Bericht aus dem PPR (Barbara Schicke): nächstes Treffen erst am 09.10.2024 in Lauenburg 
Bericht aus dem Finanzausschuss /Kirchenvorstand (Dirk Parchmann) 
allgem. Infos, Anlagen, Vermietungen 

9. Beschaffungen St. Michael (Alle) 
+ Beschallung Kirche, hinten zwei zusätzliche Lautsprecher, Ton von oben,  
 Verstärker inkl. Anschluss Keyboard, Integration Soundsystem 
 Beschluss: 3/0/0  (ja/nein/enthalten), Peter Lorenz Prüft Optionen, vor Kauf neuer Beschluss  
+ Leinwand / Beamer oder beweglichen Bildschirm in der Kirche (weitere Prüfung über Innovationsfond) 
+ Außentreppe Eingang Sakristei, Gestaltung Kanten: Peter Lorenz macht einen Vorschlag 
 

10. Bildung einer Musikgruppe (Dirk Parchmann) 
Bernhard Czech plant eine Musikgruppe mit Jugendlichen aufzubauen. 
Das Gemeindeteam begrüßt und unterstützt diese Maßnahme und bitte Bernhard Czech diese Aufgabe 
federführend zu übernehmen. 
Abstimmung 3/0/0 (ja/nein/enthalten)) 

11. Gottesdienstzeiten St. Michael (Barbara Schicke) 
Aufgrund der frühen Zeit 09:30 Uhr derzeit bis zu sechs Familien beim Familiengottesdienst weniger 
Wunsch: 1. Sonntag im Monat wieder um 11:15 Uhr 
Verfügbarkeit und zugleich Ansprechpartner Geistlicher nach Gottesdienst 
Planung Feste 
Barbara Schicke prüft Optionen 

 

12. Sonstiges (Alle) 
+ Geschenk Pastor Dr. Agu 
+ Kerzenpflege, Klärung in Küstergruppe nach Sommerferien (Peter Lorenz) 

 

13. Nächster Termin und Abschluss. (Alle) 
03.09.2024, 19:00 Uhr, Gemeindekonferenz 
23.10.2024, 19:00 Uhr, Gemeindeteam  
Gebet Vaterunser  

 
 
Mit herzlichen Grüßen und Gottes Segen 
gez. Dirk Parchmann 
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Anlage zu Top 5 - Jahresplanung 2024 
Datum Uhrzeit Veranstaltung 
2024     
Juli     
02Jul24 19:00 Sitzung des Gemeindeteams  
So 07Jul24 09:30 Hl. Messe, Abschied Pastor Agu, Stehempfang Sekt, Wein, Kuchen 
Sa 13Jul24 13:00 Ökumenisches Sommerfest, Neuapostolische Kirche 
So 14Jul24 09:30 Hl. Messe 
Sa 20Jul24   Kinderkirchentage in Glinde 20.07.-23.07.204 
So 21Jul24 09:30 Hl. Messe 
22Jul24   Sommerferien, bis 31.Aug24 
So 28Jul24 09:30 Hl. Messe 
August     
So 04Aug24 09:30 Hl. Messe 
12Aug24   Kinderfreizeit der Pfarrei vom 12.08.-22.08.2024 
So 11Aug24 09:30 Hl. Messe 
So 18Aug24 09:30 Hl. Messe 
So 25Aug24 09:30 Hl. Messe 
31Aug24   Ende Sommerferien 
September     
So 01Sep24 09:30 Hl. Messe, Einschulungsgottesdienst 
Di 03Sep24 19:00 Gemeindekonferenz 
So 08Sep24 09:30 Hl. Messe 
So 15Sep24 09:30 Hl. Messe, Kinderkirche 
Do 19Sep24 18:30 Andacht, Hoffnung für die Welt, Neuapostolische Kirche 
Sa 21. Sep 24 19:00 Nacht der Kirchen 19:00 – 22:30 Uhr, St. Michael Musikalische Andacht 19:00 Uhr 
So 22.Sep24 19:00 Hl. Messe 
29. Sep 24 11:15 Hl. Messe, Patronatsfest, Männerrunde plant Grillen und Essen, Spielgruppe? 
Oktober     
So 06Okt24 09:30 Erntedankfest, Gestaltung durch Jugendliche? 
So 06Okt24 11:00 Segensfeier für Babys 
7-14.10.2024   Gemeindereise nach Portugal, Fatima, Lissabon 
So 13Okt24 09:30 Hl. Messe 
Do 17Okt24 18:30 Andacht, Hoffnung für die Welt, freie ev. Kirche 
So 20Okt24 09:30 Hl. Messe 
Mi23Okt24 19:00 Sitzung des Gemeindeteams  
So 27Okt24  09:30 Hl. Messe 
November     
01Nov24   Allerheiligen 
So 03Nov24 09:30 Hl. Messe, Gräbersegnung nach der Messe Adelheid M.+Andrea Z. + Diana L ? 
So 10Nov24 09:30 Hl. Messe 
Mo 11Nov24 17:00 St. Martin, wie bisher. Beginn Ev.-Luth Kirchengemeinde Schwarzenbek 
So 17Nov24 09:30 Hl. Messe, Kinderkirche 
Mi 20Nov24   Weinprobe Australien/Neuseeland III 
So 24Nov24 09:30 Hl. Messe 
So 24Nov24   Gremienwahl - Am 24.11.2024 steht die Neuwahl der GTs und des KVs an. 
Dezember     
So 01Dez24 09:30 Hl. Messe 
Fr 06Dez24 17:00 Freies Singen im Advent, St. Franziskus, Nikolaus kommt,  
So 08Dez24 09:30 Hl. Messe, Nikolaus 
So 08Dez24 18:00 Chor Sing Sang Song  
So 15Dez24 09:30 Hl. Messe, Kinderkirche 
So 22Dez24 09:30 Hl. Messe 
Di 24Dez24 15:00 Krippenfeier, Simone, Diana, Christoph ? 
Di 24Dez24 18:00 Hl. Messe 
Mi 25Dez24 09:30 Hl. Messe ?  
Do 26Dez24 09:30 Hl. Messe ? 
So 29Dez24 09:30 Hl. Messe 
Januar 2025     
Mi 01Jan25 18:00 Hl. Messe, anschl. Neujahresempfang 
So 05Jan25   Hl. Messe 

 


	1. Einstieg, (Dirk Parchmann)
	2. Absprache Tagesordnung (Alle)
	Ergänzung Gottesdienstzeiten St. Michael
	Beschluss: 3/0/0 (ja/nein/enthalten)
	3. Wahlen 2024 (Alle)
	4. Themen Gemeindekonferenz 03.09.2024 (Alle)
	5. Jahresplanung 2024 (Alle)
	6. Ökumenische Vorhaben (Dirk Parchmann)
	7. Budget Gemeindeteam 2024 (Dirk Parchmann)
	8. Informationen aus PPR und KV
	9. Beschaffungen St. Michael (Alle)
	+ Beschallung Kirche, hinten zwei zusätzliche Lautsprecher, Ton von oben,
	Verstärker inkl. Anschluss Keyboard, Integration Soundsystem
	Beschluss: 3/0/0  (ja/nein/enthalten), Peter Lorenz Prüft Optionen, vor Kauf neuer Beschluss
	+ Leinwand / Beamer oder beweglichen Bildschirm in der Kirche (weitere Prüfung über Innovationsfond) + Außentreppe Eingang Sakristei, Gestaltung Kanten: Peter Lorenz macht einen Vorschlag
	10. Bildung einer Musikgruppe (Dirk Parchmann)
	11. Gottesdienstzeiten St. Michael (Barbara Schicke)
	12. Sonstiges (Alle)
	13. Nächster Termin und Abschluss. (Alle)

